
Настоящият доклад се издава като електронен документ, подписан с ел. подпис, който съдържа
интегрирани файлови приложения във формат .doc и .pdf. Същият се изпраща чрез АИССО.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
София 1000, ул. „Московска“ № 33; тел. 9377 303, факт 981 10 28, 981 06 56, www.sofia.bg

30.5.2023 г.

X СОА22-НЦ62-1111-[8]/30....
РЕГ. №

                                      

  

Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ –

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д

ОТ ДОНЧО ПЕТРОВ БАРБАЛОВ – ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА
СТОЛИЧНА ОБЩИНА – НАПРАВЛЕНИЕ „ФИНАНСИ И ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ”

ОТНОСНО: Отсрочване и разсрочване на публични общински вземания за
местен Данък върху недвижимите имоти в размер над 100 000 лв. за срок над една
година и за местна Такса за битови отпадъци над 30 000 лв. за срок по-голям от една
година на КОНФЕДЕРАЦИЯ НА НЕЗАВИСИМИТЕ СИНДИКАТИ В БЪЛГАРИЯ, ЕИК
000703276, на основание чл.4, ал.7 и чл.9а, ал.5 от ЗМДТ

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с депозирано Искане рег. № СОА22-НЦ62-111-/7/25.05.2023 г. по
регистъра на Столична община от КОНФЕДЕРАЦИЯ НА НЕЗАВИСИМИТЕ
СИНДИКАТИ В БЪЛГАРИЯ, ЕИК 000703276, касаещо отсрочване и разсрочване



 
Настоящият доклад се издава като електронен документ, подписан с ел. подпис, който съдържа 

интегрирани файлови приложения във формат .doc и .pdf. Същият се изпраща чрез АИССО. 
 
 

заплащането на сума общо в размер на 564 369.49 лв. (петстотин шестдесет и четири 
хиляди триста шестдесет и девет лева и 49 ст.), представляващи неплатени главница за 
Данък върху недвижимите имоти /ДНИ/ общо в размер на 148 030.44 лв. (сто 
четиридесет и осем хиляди и тридесет лева и 44 ст.), ведно с начислени лихви върху 
тях, общо в размер на 45 380.49 лв. (четиридесет и пет хиляди триста и осемдесет лева 
и 49 ст.) и главница за местна Такса за битови отпадъци общо в размер на 279 194.41 
лв. (двеста седемдесет и девет хиляди сто деветдесет и четири лева и 41 ст.), ведно с 
начислени лихви върху тях, общо в размер на 91 764.15 лв. (дететдесет и една хиляди 
седемстотин и четири лева и 15 ст.), установени с Акт за установяване на задължения 
по чл.107, ал.3 от ДОПК рег. № СОА22-НЦ62-1111/3/-1/04.04.2023 г. потвърден с 
Решение рег. № СФД23-РД28-151/11.05.2023 г. на директора на дирекция „Общински 
приходи“ при СО, за периода: 01.01.2018 г. до 31.12.2022 г. и Акт за установяване на 
задължения по чл.107, ал.3 от ДОПК рег. № ДСЦ22-НЦ62-7-(12)/06.12.2022 г. 
потвърден с Решение рег. № СФД23-РД28-54/13.02.2023 г. на директора на дирекция 
„Общински приходи“ при СО, за периода: 01.01.2017 г. до 31.12.2017 г., касаещи 
недвижим нежилищен имот с адрес: гр. София, район Триадица, пл. „Македония“ № 1, 
ползвана от КНСБ, 

Ви предлагам да се пристъпи към процедура за отсрочване и разсрочване на 
публичните общински вземания на основание чл.4, ал.7 и чл.9а, ал.5 от ЗМДТ. 
 Заявлението на КОНФЕДЕРАЦИЯ НА НЕЗАВИСИМИТЕ СИНДИКАТИ В 
БЪЛГАРИЯ е разгледано и в Постоянната комисия по финанси и бюджет към Столичен 
общински съвет. 
 Обръщам Ви внимание, че става въпрос за отсрочване и разсрочване 
заплащането на задълженията на най-голямата организация в страната с над 270 000 
членове каквато е Конфедерацията на независимите синдикати в България, която е 
доброволно обединение на самостоятелни, независими и равнопоставени федерации, 
отраслови, браншови синдикати и съюзи, призната за организация на работниците и 
служителите на национално равнище с Решение на Министерски съвет № 19 от 
14.01.2021 г., публикувано в ДВ, бр.5 от 19.01.2021 г.  
 Конфедерацията е юридическо лице, регистрирано в частна полза и развива 
нестопанска синдикална дейност, както и стопанска дейност, съгласно българското 
законодателство. Основните нейни приходи се формират от членски внос, приходи от 
дивиденти, както и осъществяване на свързаната стопанска дейност, чрез извършване 
на обучения по различни програми, участие в обществени поръчки, отдаване на 
имущество под наем и др.  

КНСБ не получава субсидии нито със Закона за държавния бюджет, нито по 
силата на друг закон и затова тази сума им е непосилна да бъде изплатена наведнъж, но 
получава редовни регулярни приходи от голямата си членска маса. 
 Към молбата на КНСБ е приложен проект на погасителен план за отсрочване и 
разсрочено плащане на публичното общинско вземане от ДНИ и ТБО /главници/, ведно 
с начислените лихви за просрочие върху тях, за срок от 5 (пет) години, в рамките на 60 
(шестдесет) броя вноски с датата на падеж на всяка една вноска до 30 число на всеки 



 
Настоящият доклад се издава като електронен документ, подписан с ел. подпис, който съдържа 

интегрирани файлови приложения във формат .doc и .pdf. Същият се изпраща чрез АИССО. 
 
 

месец до погасяване на задължението, считано от 30.06.2023 г.   
 
 ПРИЛОЖЕНИЯ: 
    

РЕШЕНИЕ СОС.doc погасителен 
план.pdf

счетоводни 
документи.pdf  

 

С УВАЖЕНИЕ, 
 

30.5.2023 г.

X Дончо Барбалов
ЗАМ. КМЕТ - НАПРАВЛЕНИЕ
"ФИНАНСИ И ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ" - СО
Signed by: Dontcho Petrov Barbalov  

      
Изготвил и съгласувал чрез АИССО:  
Методи Мутафчиев – директор на дирекция „Общински приходи“- 30.05.2023 г.  



 
 

      
 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://sofiacouncil.bg 

 
ПРОЕКТ 

Р Е Ш Е Н И Е  № ............ 
 

на Столичен общински съвет 
 

от ……………. 
 
 ОТНОСНО: Искане за отсрочване и разсрочено заплащане на задължения за данък върху 
недвижимите имоти и местна такса за битови отпадъци, ведно с начислени лихви за просрочие 
върху разсрочените задължения, от КОНФЕДЕРАЦИЯ НА НЕЗАВИСИМИТЕ СИНДИКАТИ В 
БЪЛГАРИЯ 
  

На основание чл.4, ал.7 и чл.9а, ал.5 от Закона за местни данъци и такси и чл.21, ал.1, т.8 и 
ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация 
 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т 
 

Р Е Ш И: 
 

1. Приема погасителен план за отсрочване и разсрочено плащане на следните задължения: 
- за Данък върху недвижимите имоти /ДНИ/ – главници общо в размер на 148 030.44 лв. (сто 

четиридесет и осем хиляди и тридесет лева и 44 ст.), ведно с начислени лихви върху тях, общо в 
размер на 45 380.49 лв. (четиридесет и пет хиляди триста и осемдесет лева и 49 ст.);  

- за местна Такса за битови отпадъци /МТБО/ - главници общо в размер на 214 821.80 лв. 
(двеста и четиринадесет хиляди осемстотин двадесет и един лева и 80 ст.), ведно с начислени 
лихви върху тях, общо в размер на 91 764.15 лв. (деветдесет и една хиляди седемстотин шестдесет 
и четири лева и 15 ст.), т.е. общата дължима сума на погасителната вноска е в размер на 564 369.49 
лв. (петстотин шестдесет и четири хиляди триста шестдесет и девет лева и 49 ст.), дължими от 
КОНФЕДЕРАЦИЯ НА НЕЗАВИСИМИТЕ СИНДИКАТИ В БЪЛГАРИЯ, за периодите: 01.01.2017 
г. до 31.12.2022 г. 

2. Задълженията предмет на погасителния план са с общ размер от 564 369.49 лв. (петстотин 
шестдесет и четири хиляди триста шестдесет и девет лева и 49 ст.), и се разсрочват за срок от 5 
/пет/ години, за ежемесечно плащане на вноски, за периода от 30.06.2023 г. до 30.05.2028 г., 
съгласно Приложение № 1 към настоящото решение. 

3. При неизпълнение на падежа, съответно на две вноски съгласно погасителния план, 
дължимите суми стават незабавно изискуеми заедно със законната лихва от датата на даденото 
разрешение и в този случай чл.169, ал.2 на ДОПК не се прилага, съгласно чл.183, ал.4 от ДОПК.   

 

 

                   СТОЛИЧНА ОБЩИНА 
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 



 
 
 
Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на 

……, Протокол № …., т. … от дневния ред, по доклад № …. г.  и е подпечатано с официалния 
печат на Столичен общински съвет. 

Контролът по изпълнение на решението се възлага на Постоянната комисия по финанси и 
бюджет на Столичния общински съвет. 

 
Председател на Столичния  
общински съвет: 

                                                                          ……………………………. 
                     Георги Георгиев 
   
Юрист на Администрацията на СО: Сл. Веселинска      
 


